



# Produktdaten



## TK Kartoffelkroketten SB

Artikelnummer: 040184

Aus frischen Kartoffeln, mit feinen Kräutern.

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg / ST
Verkehrsbezeichnung:	Kartoffelkroketten, tiefgefroren
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305470094
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 100 - TK Kroketten
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln, Paniermehl (WEIZENmehl, Hefe, Salz, Gewürze), Salz, Stabilisator: Hydroxypropylmethylcellulose WEIZENstärke, Reismehl, Gewürze, Zwiebelpulver.
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	510 kj / 120 kcal
Fett:	0.2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.1 g
Kohlenhydrate:	26 g
davon Zucker:	0.2 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.8 g

---

Zubereitung:	Vor dem Gebrauch nicht auftauen. Fritteuse: Max. 175°C, Portion ca. 500g, 3-5 Min.
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.7 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	195/260/60 mm
Restlaufzeit (Tage):	120



# Produktdaten



## TK Wedges gewürzt LW 49348

Artikelnummer: 058051

mit einer Mischung aus Paprika, Knoblauch, Zwiebeln und einer Prise Chili herzhaft gewürzt, mit langer Standzeit

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Vorgebacken tiefgefrorene gewürzte Kartoffelstücke
Hersteller:	Lamb-Weston/Meijer V.O.F
EAN:	8711571023016
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 900 - TK sonst.Kartoffelpr
Marke:	LAMB WESTON

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln (86%), Panade (8%) [WEIZENmehl, Salz, modifizierte Stärke, Stärke, Gewürze (schwarzer Pfeffer, Chili Pfeffer, Cayennepfeffer), Knoblauchpulver, Zwiebelpulver, Triebmittel (E450, E500), Hefeextrakt, Gewürzextrakte (schwarzer Pfeffer), Traubenzucker], Sonnenblumenöl (6%).
Allergene:	Glutenhaltiges Getreide, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	627 kj / 150 kcal
Fett:	6.1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.7 g
Kohlenhydrate:	20 g
davon Zucker:	1 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.79 g

---

Zubereitung: Backofen: 15-20 Minuten bei 200°C garen. Produkt nach der Hälfte der Kochzeit wenden.

Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.6 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	390/250/55 mm
Restlaufzeit (Tage):	238



# Produktdaten



## TK Sweet Potato Fries LW 55135

Artikelnummer: 057378

wie von Hand geschnitten, mit speziell entwickelter Sweet'n Savour Würzmischung und knuspriger Kruste

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Vorgebacken - gewürztes tiefgefrorenes Süßkartoffelprodukt
Hersteller:	Lamb-Weston/Meijer V.O.F
EAN:	8711571006088
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 120 - TK Pommes
Marke:	LAMB WESTON

---

Herkunft:	Vereinigte Staaten
Zutaten:	Süßkartoffeln (84%), Panade (11%) [modifizierte Stärke, Zucker, Reismehi, Stärke, Dextrin, Salz, Backtriebmittel (E450, E500), natürliche Farbstoffe (Paprikaextrakt, Kurkuma-Extrakt), Verdickungsmittel (E415)], Rapsöl (5%).
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	680 kj / 162 kcal
Fett:	4.8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.4 g
Kohlenhydrate:	29 g
davon Zucker:	8.3 g
Eiweiß:	1.2 g
Salz:	0.38 g

---

Zubereitung: Backofen: 12-15 Minuten bei 200°C garen. Produkt nach der Hälfte der Kochzeit wenden.

Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.5 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	47/335/450 mm
Restlaufzeit (Tage):	119



# Produktdaten



## Kartoffelschupfnudeln HENG 60078

Artikelnummer: 042692

Frische Kartoffelnudeln Familienpackung

---

Basis VPE:	Pck 1kg
Verkehrsbezeichnung:	Kartoffelnudeln Schupfnudeln
Hersteller:	Henglein & Sohn GmbH
EAN:	4001163134508
Warengruppe:	54 - Frischwaren / 320 - frische Spezialität.
Marke:	HENGLEIN

---

Herkunft:	Deutschland, Bundesrepublik
Zutaten:	64% Speisekartoffeln, Kartoffelstärke, WEIZENMEHL, Speisesalz, Rapsöl, VOLLEI*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Säuerungsmittel: Citronensäure, Ascorbinsäure Gewürzextrakte (mit Sellerie). *Eier aus Bodenhaltung
Allergene:	Eier, Sellerie, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	628 kj / 148 kcal
Fett:	1.3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.2 g
Kohlenhydrate:	30 g
davon Zucker:	2 g
Eiweiß:	3 g
Salz:	1.5 g

---

Zubereitung: In einer Pfanne Butter oder Öl erhitzen, Kartoffelnudeln hineingeben und 5 bis 10 Minuten bei vorsichtigem Wenden anbraten.

Nettogewicht (kg):	1 kg
Bruttogewicht (g):	1.05 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	315/210/35 mm
Restlaufzeit (Tage):	18





# Produktdaten



## TK Pommes Frites Extra Qualit.SB

Artikelnummer: 048195

Geschnittene und im Fett vorgebackene Kartoffeln, sehr wirtschaftlich durch niedrigen Feuchtigkeitsgehalt und günstigen Fettverbrauch.

---

Basis VPE:	Btl 2,5kg
Verkehrsbezeichnung:	Pommes Frites 11 x 11 mm, vorgebacken, tiefgefroren
Hersteller:	Hergestellt für Service-Bund GmbH & Co. KG
EAN:	4006305470414
Warengruppe:	91 - TK Kartoffelprodukte / 120 - TK Pommes
Marke:	SERVISA

---

Herkunft:	Niederlande
Zutaten:	Kartoffeln, Sonnenblumenöl.
ernährungsphysiologische Kennzeichen:	Keine deklarierten Zusatzstoffe, Keine deklarierten Allergene, Glutenfrei, Laktosefrei
GVO-Kennzeichnungspflichtig (lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003):	Nein

---

Durchschnittliche Nährwertangaben pro:	100 g
Brennwert:	541 kj / 129 kcal
Fett:	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0.4 g
Kohlenhydrate:	21 g
davon Zucker:	0.4 g
Eiweiß:	2.5 g
Salz:	0.1 g

---

Zubereitung:	Vor dem Gebrauch nicht auftauen. Fritteuse: Max. 175°C, Portion ca. 500g, 3-3? Min.
Nettogewicht (kg):	2.5 kg
Bruttogewicht (g):	2.52 kg
Tiefe/Breite/Höhe:	300/460/45 mm
Restlaufzeit (Tage):	120